АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.05.2023 № 47

[bookmark: _GoBack]О завершении отопительного сезона 2022-2023 гг.

В связи с установлением среднесуточной температуры наружного воздуха выше 8оС в течение прошедших пяти суток подряд, на основании пункта 5 раздела 2 Правил предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных жомах и жилых домов», пункта 11.7 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики РФ от 24.03.2003 № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», на основании постановления администрации Черепановского района Новосибирской области от 10.05.2023 г. № 357 «О завершении отопительного сезона 2022/2023гг.», администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Завершить отопительный сезон 10.05.2023 г.
      2. Директору МКУ «Сельский дом культуры» Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области Дорохиной О.А.:
      2.1. в срок до 30.05.2023 г. предоставить в администрацию Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области график формирования запасов топлива к началу отопительного сезона 2023/2024 гг.;
     2.2. выполнить организационно-технические мероприятия по обеспечению сохранности зданий и остатков угля;
2.3. в срок до 01.09.2023 г. погасить имеющуюся задолженность за потребленные топливно-энергетические ресурсы, сформировавшиеся на конец отопительного сезона 2022/2023 гг.
    3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                                Ю.В. Яковлева

Копенкина О.В.
(838345)58-222